PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

PORTARIA Nº 459/GP/TRT 19ª, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno, e tendo em vista o
contido no PROAD nº 6.146, de 23/11/2020,

  RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o afastamento da servidora Marina Vaz de Lima Fullin
Saldanha, Analista Judiciária, Área de Apoio Especializado, Especialidade: Odontologia -
Endodontia, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, em exercício provisório
neste Regional, lotada no Setor de Saúde, para participar do Curso de Especialização em
Homeopatia para Cirurgiões Dentistas, semipresencial, em São Paulo/SP, com periodicidade
mensal e aulas em uma sexta-feira e um sábado por mês, durante 18 meses, a partir de 12 de
março de 2021.

Parágrafo único. As despesas relacionadas ao curso em evidência serão

custeadas pela servidora em tela, não cabendo a este Tribunal quaisquer ônus decorrentes
deste afastamento.

Art. 2º. Os efeitos da presente Portaria vigoram a partir da presente data.

            Dê-se ciência, cumpra-se e
            Publique-se.

Original assinado
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

Desembargador Presidente

Publicada no BI nº 12, de 07/12/2020.